vel interritualium erectionem.2 

Usque ad Curiae reformationem, Sacra Congregatio de disciplina 
Sacramentorum 3 tum vigilantiam Tribunalium quoad causas matri
moniales, tum novam eorum ordinationem et pro necessitate aptatam 
circumstantiis diligenter exegit. Haec autem sollicitudo nunc huic 
Supremo Tribunali tributa est, quia et muneri suo et competentiae 
unificandae congruere sapienter visum est. Quae quidem unificatio una 
fuit ex praecipuis normis in Romanae Curiae reformatione adhibitis, 
iuxta Concilii Oecumenici Vaticani II optata.4 

I 

1. Sacra Congregatio de disciplina Sacramentorum, Litteris In 
Plenariis, die 1 iulii 1932 datis, 5 Tribunalium « vigilantiam » primum 

1 A.A.S. 59 (1967), p. 921, n. 105. 
2 Motu proprio Sollicitudinem nostram, can. 38 in A.A.S. 42 (1950), pp. 13-14. 
3 Oui competebat et competit quidquid decerni concedique solet in disciplina matri

monii (cfr. C. I. O., can. 249, § 2. Const. Apost. Regimini Ecclesiae Universae, n. 55, in 
A.A.S. 59 [1967], pp. 903-904). 

4 Decr. Christus Dominus, n. 9, in A.A.S. 58 (1966), p. 676. 
5 A.A.S. 24 (1932), pp. 272-274. Iterum editae sunt hae Litterae in A.A.S. 28 (1936), 

pp. 368-370. 
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ordinavit, ita ut locorum Ordinarii tenerentur quotannis mittere eidem 
Sacrae Congregationi relationes de proprii Tribunalis statu et activitate. 

2. Sollicitudo et activitas Sacrae Congregationis adeo excrevit, 
ut die 24 maii 1939 constitueretur « Officium Vigilantiae », cuius prae
cipuum munus erat expendere relationes atque examinare sententias 
omnes, quae a singulis Tribunalibus quotannis ferebantur. 

3. Constitutioni autem huius Officii praeiverant Pii XI Litterae 
Qua cura Motu proprio datae die 8 decembris 1938,6 quibus tribunalia 
ecclesiastica pro causis nullitatis matrimonii in Italia ordinabantur, 
promovente — ut ipse Komanus Pontifex fatebatur — Sacra Congre
gatione de disciplina Sacramentorum, quae plurium annorum labore 
notitias circa causas ac Tribunalia accurate collegerat.7 

Hanc autem primam ordinationem aliae complures in diversis natio
nibus, per decreta praesertim eiusdem Sacrae Congregationis, subse
cutae sunt. Quibus inceptis complementum adiecit Sacra Congregatio 
Consistorialis, extendendo quaedam decreta Sacrae Congregationis de 
disciplina Sacramentorum ad ceteras causas sive contentiosas sive cri
minales.8 

4. Inde patet quod, ubi agitur de iustitiae administratione pro
vehenda, intime inter se conexae sunt iugis vigilantia et nova accurata 
Tribunalium ordinatio, prout sapienter indicavit Paulus VI , cum hoc 
utrumque munus per modum unius assignavit competentiae huius Su
premi Tribunalis : « [Signaturae Apostolicae] integrum confirmamus 
invigilandi munus itemque constituendi, necessitate postulante, nova 
Tribunalia Regionalia vel Interregionalia, quemadmodum multis iam 
in regionibus providentissime actum est » . 9